PORTARIA Nº 070/2019-CJRMB

 A Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES, Corregedora de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, usando de suas atribuições legais, etc.

 CONSIDERANDO as razões invocadas por meio do PA-MEM-2019/28360, da Comissão Disciplinar II,
nos autos de Sindicância Apuratória Nº 2018.6.002546-6, instaurado pela Portaria nº 106/2018-CJRMB,
publicada em 31/10/2018 e prorrogada pela Portaria nº 060/2019-CJRMB, publicada em 04/06/2019;

 RESOLVE:

 I - REDESIGNAR a Comissão da Sindicância Administrativa de Natureza Apuratória Nº 2018.6.002546-6,
designada pela Portaria n.º 106/2018-CJRMB, com a finalidade de restabelecer a competência para dar
continuidade e finalizar os trabalhos da Comissão, ratificando os atos válidos até então praticados.

 Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

 Belém do Pará, 08 de agosto de 2019.

Desa. Maria de Nazaré Saavedra Guimarães

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

PORTARIA Nº 071/2019-CJRMB

A Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES, Corregedora de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, no uso de suas atribuições legais e;

 CONSIDERANDO as razões invocadas por meio do Expediente PA-MEM-2019/31285, da lavra do
Presidente da Comissão Disciplinar II nos autos da Sindicância Administrativa Nº 2018.6.002546-6,
instaurada pela Portaria nº 106/2018-CJRMB, publicada em 31/10/2018;

 RESOLVE:

 I ¿ SOBRESTAR a Sindicância Administrativa de Natureza Apuratória nº 2018.6.002546-6, instaurada
pela Portaria nº 106/2018-CJRMB, publicada no DJ de 31/10/2018, até o dia 11/12/2019.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Belém do Pará, 08 de agosto de 2019.

CORREGEDORIA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6719/2019 - Sexta-feira, 9 de Agosto de 2019
36

nirene.viana
Realce